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S obdobím prázdnin chystá radnice další opravy
školských zařízení v Praze 6. Kromě generální re-
konstrukce základní školy Pod Marjánkou se sou-
středí na opravy mateřských škol, které umožní
přijmout více předškolních dětí. Už po prázdni-
nách tak ve školkách bude o 32 míst více.

„Do plánu oprav jsme přednostně zařadili školky,
u kterých je možné rozšířit počet míst,“ potvrdil sta-
rosta Tomáš Chalupa. Letní rekonstrukce proběhnou
v mateřské škole Sbíhavá v Liboci a Waldorfská na
Petřinách. O obě školky je velký zájem. Waldorfská
letos musela odmítnout 25 zájemců, i když pouze pět
z Prahy 6. Do Sbíhavé se nedostalo pět dětí.

V MŠ Waldorfská dojde k zateplení fasády, výmě-
ně střešní krytiny a oken. Školka bude mít novou ku-
chyni, toalety a opraví se i zahrada. V rámci úprav se
navíc školka rozšíří o 20 míst na úkor původního
školnického bytu. MŠ Sbíhavá čeká stejná generální
rekonstrukce. K 74 současným místům vznikne dva-
náct nových v prostorách bývalé ubytovny. Obě akce
budou stát městskou část celkem 36 milionů korun.

„Rekonstrukce jsou plánovány tak, aby školky včet-
ně nových míst byly k dispozici od září a bylo možné
následně přijmout další děti,“ řekl vedoucí odboru
školství Pavel Drtina. 

Opravami školek se radnice snaží řešit nárazový
nárůst počtu dětí, jejichž rodiče žádají o umístění do
mateřských škol. V současnosti je kapacita ve 27
obecních školkách 2 132 míst. V letošním roce bylo
přijato téměř 700 nových dětí. Naopak zamítnuto
bylo devadesát žádostí rodičům dětí z Prahy 6 a dal-
ší stovce z okolních městských částí a obcí.

Podle pravidel nastavených radnicí jsou přednost-
ně přijímány děti z Prahy 6, děti, které jdou další rok
do školy a ty, jejichž oba rodiče pracují. „Dětem,
které se do školek nedostaly, bylo buď méně než tři
roky nebo nemají trvalé bydliště v Praze 6. Školky
musely odmítnout i některé děti, jejichž rodič je na
mateřské dovolené s dalším dítětem,“ sdělil radní
Jan Holický, který si je vědom toho, že současná
poptávka po místech je vyšší než to, co může měst-

(pokračování na str. 3)

Školní rok skončil

V Dejvicích roste
technická knihovna

Na sedm tisíc školáků z Prahy 6 se vydalo s kvě-
tinami pro učitelky tento školní rok naposledy
do školy a pak na prázdniny. Některé čeká v září
změna školní budovy, jiní zahájí školní rok kvů-
li opravě budovy později. 

více na str. 3 a 5

více na str. 11

Nejkrásnější léto je na koupališti. O tom se mohli přesvědčit v červnu návštěvníci Dětského dne na Pe-
tynce. Přehled otevřených koupališť v Praze 6 najdete na str. 20.

Místa ve školkách nestačí,
pomohou rekonstrukce
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Podle ministryně Džamily Stehlí-
kové se připravuje vznik nové vládní
agentury pro řešení romských otá-
zek. S tím nesouhlasí představitelé
řady obcí. Praha 6 navíc zrušila
funkci sociálního koordinátora pro
národnostní menšiny. Myslíte si, že
Romové speciální agenturu potře-
bují a že jim bude něco platná?

Nemyslím, že vznik nové agentury
něco vyřeší, řešením by byly spíše
úpravy v legislativě, které by přinesly
jednotná pravidla pro všechny. Je to-
tiž stejně nepřijatelné odmítnout ně-
koho zaměstnat jen proto, že jde na-
příklad o Roma, jako je nepřijatelné
vytvářet speciální projekty pro různé
komunity nebo národnosti. Proto
jsme zrušili funkci koordinátora pro
národnostní menšiny. Přístup pracov-
níků sociálního odboru má být ke
každému stejný, má pomáhat lidem,
má je naučit, jak překlenout obtížnou
sociální situaci a postavit se na vlast-
ní nohy. Má jim pomoci z nejhoršího,
ale zároveň je nesmí udržovat v nic-
nedělání. A my chceme, aby tento
přístup ze strany sociálního pracovní-
ka platil pro všechny stejně. 

A co námitky, že příslušníci jed-
né menšiny mají jiné problémy nežli
příslušníci jiných menšin?

Pokud dochází k takovým situa-
cím, že někdo má problémy jen pro-
to, že patří k nějaké komunitě, tak ře-
šením není diskriminovanou komu-
nitu protěžovat a zvýhodňovat. Ale
trestat ty, kdo diskriminují, případně
jim v tom zabránit. A to právě změ-
nou v legislativě a vytvořením jedno-
tných pravidel. Neumím si předsta-
vit, že zaměstnáváme koordinátora
pro národnostní menšinu a vytváříme
pro ně speciální programy. Ale umím
představit, že máme koordinátory
pro seniory nebo pro lidi, kteří se po
návratu z vězení chtějí začlenit do
společnosti. I to je důvod, proč jsme
vytvořili program Zdravá Šestka
v jehož rámci existuje koordinátor
pro prevenci drogových závislostí.
Ale ať už jde o jakýkoliv program,
jde o program otevřený všem. Proto
nemůže vzniknout specialista pro
Rómské nebo nerómské seniory.
A pokud někdo říká, že Rómové jsou
„hloupí či nevzdělaní“, pak já říkám,
že to je čirý rasismus. Znám celou
řadu Rómů, kteří se projevují mimo-
řádnou inteligencí, ale také těch,
kteří nejsou až tak úspěšní, nicméně
se zdokonalují a chtějí pracovat. 

Krátce
• Tramvajová linka č. 15 je rozhodnu-
tím ROPIDu od 30. června trvale zkrá-
cena do trasy VYPICH – PALMOV-
KA. V úseku Palmovka – Kobylisy je
možné i nadále používat linku č. 25
(Bílá hora – Vozovna Kobylisy).

• Po padesáti tisících korunách rozdě-
lili zastupitelé finanční příspěvky sbo-
rům dobrovolných hasičů ze Suchdola
a Lysolají. Dobrovolní hasiči ze Such-
dola se zapojili například do prací při
loňských jarních povodních nebo do
likvidace letošního požáru stohu v Ru-
zyni. Obě jednotky spolupracují při
zajišťování akcí Prahy 6 nebo při ško-
lení žáků základních škol v přípravě na
krizové situace.

• Zastupitelé schválili příspěvek ve
výši 25 tisíc korun basketbalovému
oddílu minižákyň ze sportovního klu-
bu SK Aritma na nákup nových dresů
a míčů. Družstvo, které je složeno
z mladých hráček z Prahy 6, čeká
v příštím roce – v případě umístění
v kvalifikaci – start v žákovské lize.
Z dosavadního přeboru Prahy by se tak
posunuly na úroveň celorepublikovou.

• Městská část přispěje studentům
gymnázií na dopravu na jazykové po-
byty v Anglii. Na základě žádosti škol
zastupitelé schválili příspěvky ve výši
87 tisíc korun pro Gymnázium Nad
Alejí a 20 tisíc korun pro Gymnázium
Jana Keplera. Studenti těchto škol
stráví 10 dnů jazykovou výukou a po-
bytem v anglických rodinách.

Radnice Prahy 6 je jedním z nejlépe
komunikujících úřadů v republice.Vi-
zitku ji však kazí špatně fungující re-
cepce, nedostatečná identifikace
úředníků a velmi omezená možnost
parkování poblíž úřadu.

To jsou závěry komunikačního au-
ditu, který si nechalo zpracovat vedení
úřadu. „Komunikace městského úřadu
je na velmi dobré úrovni,“ shrnul výs-
ledky auditu Tomáš Studeník, ředitel
společnosti Westminster, která dvou-
měsíční utajený audit prováděla. Pro-
věrka prý ocenila zejména osobní kon-
takt, rychlost vyřízení návštěvy, vystu-
pování a profesionalitu úředníků a ko-
munikaci prostřednictvím elektronické
pošty. Mezi zjištěné nedostatky patří
podle Studeníka to, že chybí materiály
pro klienty úřadu a telefonická komu-
nikace nefunguje stejně dobře jako
ostatní komunikační kanály. 

Většinu nedostatků pomůže odstra-
nit podle starosty Tomáše Chalupy
plánovaná přestavba úřadu. „Komuni-
kační audit poskytl náměty ke změně,
které povedou k úpravám v řešení re-
konstruovaných interiérů. Nedostatky

v telefonní komunikaci odstraní vy-
budování kontaktního centra úřadu,“
řekl Chalupa. Radnice také zavede pro
úředníky jmenovky, aby lidé hned vě-
děli, s kým mluví. Kroky ke zlepšení
prvního kontaktu občanů s recepcí po-
tvrdila tajemnice úřadu Lenka Pokor-
ná: „Úředníci budou pravidelně škole-
ni, aby dokázali správně poradit a od-
kázat na kompetentního pracovníka.“ 

Kontrolu prováděli najatí herci, kte-
ří postupně testovali role otce rodiny,
těhotné ženy, zaměstnané ženy, podni-
katele, studenta, intelektuála, invalidy
a novináře. Své role si vyzkoušeli při
210 osobních návštěvách, 213 telefo-
nátech a 160 e-mailech.

Ve dvou případech se herci setkali
s kuriózní situací. „Mimo úřední den
například vrátná oslovila herce na
vrátnici dotazem ‚Kam jdeš, brouku?‘.
V druhém případě úřednice odboru so-
ciálních věcí radila právě se rozvádějí-
cí matce bez peněz, aby si o peníze
řekla manželovi, a pokud jsou před
rozvodem, aby s ním zašla do manžel-
ské poradny a rozvod se snažila zvrá-
tit,“ uvedl Studeník.

Komunikační audit našel plusy i mínusy

Hlavní závěry komunikačního auditu

❒ Komunikace Městského úřadu Prahy 6 s občany je na velmi dobré úrovni
❒ Úředníci jsou vnímáni pozitivně, ale nejsou proaktivní
❒ Recepce je vnímána hůře než zbytek úřadu
❒ Většina problematických oblastí souvisí s dispozičně-technickým řešením

budov úřadu
❒ Emailová komunikace funguje ze všech kanálů nejlépe
❒ Telefonický kontakt nefunguje tak dobře jako ostatní kanály

Hospodaření městské části v loň-
ském roce skončilo ziskem ve výši
171 a půl milionu korun. Příjmy Pra-
hy 6 činily 1 miliardu 378 milionů
korun, výdaje pak 1 miliardu 50 mili-
onů korun. Závěrečný účet za rok
2006 schválili v červnu zastupitelé.

„Rozdíl příjmů a výdajů představu-
je přebytek 326 639 350 korun, z ně-
hož po zahrnutí změn stavu bankov-
ních účtů dostáváme celkový kladný
výsledek rozpočtového hospodaření ve
výši 171 551 580 korun,“ vysvětluje
místostarosta Jiří Fárek, který je záro-
veň správcem obecních financí. Za-
stupitelé současně schválili výsledky
vlastní hospodářské činnosti městské
části, která skončila výnosem téměř
700 milionů korun.

V oblasti příjmu došlo podle mís-
tostarosty Fárka k potěšitelnému nárů-

stu příjmů z úroků, finančního majetku
anebo převodů z hospodářské činnosti.
Nad původní předpoklad městská část
vybrala více z provozování loterií,
z poplatků ze vstupného nebo na po-
platcích z ubytovacích kapacit. 

Proti tomu se v oblasti výdajů ne-
podařilo včas realizovat některé za-
mýšlené akce v předpokládaném ter-
mínu, proto nedošlo k čerpání peněz.
Ty se však plynule přesunuly do roz-
počtu na tento rok. „Například na vý-
razně nízkém čerpání výdajů pro roz-
voj obce se podepsalo zpožděné zahá-
jení stavebních prací na výstavbě pod-
zemních garáží na náměstíčku Wuch-
terlova – Kafkova. Důvodem bylo
delší stavební řízení a následný arche-
ologický průzkum,“ vysvětluje Jiří Fá-
rek. Obdobné potíže spojené s vypra-
cováním projektové dokumentace,

s vydáváním stavebního povolení
a s aktualizací dendrologických průz-
kumů byly důvodem poměrně nízkého
plnění kapitálových výdajů v kapitole
„městská infrastruktura“. „Posunula se
stavební realizace některých větších
akcí jako rehabilitace parku Královka
nebo obnova veřejné zeleně na sídlišti
Dědina,“ dodal místostarosta.

Výrazný přebytek v hospodaření
zapříčinilo také nadhodnocení očeká-
vaných výdajů u povinných odvodů do
fondů společného vlastnictví bytových
jednotek u bytů, které zůstaly v majet-
ku obce. „Na přebytkovém výsledku
vlastní hospodářské činnosti se pode-
psal dynamický průběh privatizace
bytového fondu. Prodej bytových jed-
notek v privatizaci, a s tím související
platby, výrazně předčily původní oče-
kávání,“ komentuje stav Fárek.

Městská část hospodařila se ziskem
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ská část nabídnout. I přesto se do ško-
lek, kde nebyl tak velký zájem, podaři-
lo umístit pětapadesát dětí, kterým
v době nástupu ještě nebudou tři roky,
a deset, které nebydlí v Praze 6.

Hanspaulka nemá místa
Některé školky jsou přeplněné, na

druhou stranu jinde se kapacita nena-
plní. „V takových případech nabízíme
volná místa v jiné školce, než kam se
dítě hlásí,“ říká Holický. Pro řadu rodi-
čů je však příliš komplikované vozit
dítě do jiné školky, proto místo raději
odmítnou a odloží nástup na další
školní rok. Například hanspaulská
školka Kohoutek má v pořadníku 15
nepřijatých dětí. Více než deset dětí
nebylo přijato do školky v Čínské,
Terronské, Fakultní. Přeplněna je škol-
ka i ve Vokovické ulici na Veleslavíně.
Jedna z „odmítnutých maminek“, paní
Karolína Rezková z Hanspaulky, zor-
ganizovala podpisovou akci, kterou
chce radnici na problém upozornit.
V petici, kterou podepsalo 113 obča-
nů, žádá urychlení výstavby čtyřtřídní
mateřské školy, která nahradí tři třídy
v MŠ Velvarské. Požaduje také, aby
v místech navazujících na ulici Ne-
herovská, kde je naplánována výstavba
rodinných domů, byly vyčleněny dvě
parcely na stavbu nové MŠ. Lidé po-
depsaní pod peticí si přejí, aby Praha 6
požádala o svěření vybraných parcel
do svého hospodaření a ze svých pro-
středků investovala výstavbu víceúče-
lového objektu, který by sloužil jako
školka. „Později, pokud zájem o před-
školní vzdělávání opadne, by mohl být
využit například pro seniory,“ domní-
vá se Rezková podle které kapacita
školek na Hanspaulce, Babě a v bez-
prostředním dosahu těchto míst nesta-

čí uspokojit zájem rodičů. „Školky
Kohoutek, Velvarská, Janákova, Bílá
a Čínská letos zaznamenaly větší zá-
jem, než dokázaly uspokojit, ve větši-
ně z nich je evidováno několik ‚čekate-
lů‘ na místa,“ vysvětluje důvody pro
sepsání petice Rezková, která je navíc
přesvědčena, že ukazatel porodnosti je
pouze jedním z faktorů. „Dalším fak-
torem je nová výstavba. Domnívám se,
že do těchto domů a bytů se nastěhuje
řada rodin s dětmi, které budou mít tr-
valý pobyt v Praze 6 a budou mít zá-
jem o místa v MŠ,“ říká Rezková.

Oddělení školek budou
v základních školách

Městská část ale v lokalitě Hans-
paulky novou školku zřizovat nehodlá,
má jiné řešení. Ještě v tomto školním
roce by mělo v rámci projektu „Hraje-
me si na školu“ vzniknout v budově

ZŠ Hanspaulka oddělení pro předškol-
ní děti. „Půjde o oddělení mateřské
školy umístěné v budově školy, ne
nultý ročník základní školy,“ vysvětlu-
je radní Holický. Kapacita školky Ko-
houtek se tím rozšíří o 25 míst. Ury-
chlené zřízení třídy pro předškoláky si
přejí i rodiče podepsaní pod peticí.

Podle radního Holického je třeba
řešit současný několikaletý výkyv. De-
mografický vývoj ukazuje, že výhle-
dově dojde opět k poklesu počtu naro-
zených a následně předškolních dětí.
„Nemá cenu budovat školku na zelené
louce a za pár let pro ni hledat využi-
tí,“ dodává Holický. 

Podle programového prohlášení ra-
dy by do roku 2010 postupnými opra-
vami školek mělo dojít k vzniku cel-
kem 160ti nových míst v mateřských
školách. V příštím roce dojde k rekon-
strukci MŠ Parléřova, kde bude znovu-

otevřena 4. třída a kapacita se zvýší
o 25 míst. Podobně jako na Hanspaul-
ce se plánuje zavedení předškolní třídy
při základní škole Petřiny–jih. V roce
2009 proběhne rekonstrukce MŠ Ter-
ronská v Bubenči. Díky změnám vnitř-
ních dispozic dojde ke zvýšení kapaci-
ty školy až o 30 míst. Předpokládá se
také výstavba čtyřtřídní mateřské ško-
ly náhradou za stávající trojtřídní MŠ
Velvarská. „Uvedené změny předsta-
vují nárůst míst odpovídající dvěma
novým školkám. Společně s důsled-
ným upřednostněním dětí z Prahy 6 to
bude dostatečné i pro období zvýšené-
ho počtu dětí v předškolním věku,“
domnívá se radní Jan Holický. 

V dohledné době přibude na Pet-
řinách též soukromé zařízení po býva-
lých obecních jeslích v Šantrochově
ulici. Na pronájem prostor vypsala
radnice výběrové řízení a jeho výherce
vybere rada tento měsíc. Toto zařízení
také zvýší počet míst pro předškolní
děti a zároveň zajistí péči i pro děti
mladší tří let.

Místa ve školkách nestačí, pomohou rekonstrukce (dokončení ze str. 1)

Zvýšení kapacity míst
MŠ v Praze 6

rok 2007
MŠ Sbíhavá o 12 míst
MŠ Waldorfská o 20 míst
MŠ Kohoutek 20 – 25 míst
soukromé zařízení
Šantrochova ul. max. 3 oddělení

rok 2008
MŠ Parléřova o 25 míst
MŠ Petřiny – jih 20 – 25 míst

rok 2009
MŠ Terronská o 30 míst
MŠ Velvarská + jedna třída

Základní škola Pod Marjánkou je jed-
nou z posledních, kterou čeká na ge-
nerální rekonstrukce.Ta začala hned
s prvními prázdninovými dny. Oprava
budovy postavené v padesátých le-
tech přijde městskou část na 75 mili-
onů korun.

Rekonstrukce zahrnuje tak jako
u ostatních škol výměnu rozvodu elek-
troinstalací včetně osvětlení, vodovo-
dů a kanalizace, škola bude mít nová
sociální zařízení nebo nové podlahy ve
všech třídách. Dojde k výměně oken
i opravě fasády včetně výměny vcho-
dových dveří a opravě střechy. Opra-
veny budou i tělocvičny.

Předpokládaný konec celé rekon-
strukce je až v únoru příštího roku.
O prázdninách by se však měly stih-
nout všechny elektroinstalace, nová
sociální zařízení a práce, které neu-
možňují výuku. „Po dohodě s rodiči
jsme požádali ministerstvo školství
o odklad školního roku na 17. září,“
sdělila ředitelka školy Marcela Páca-
lová, která věří, že ostatní práce půjde
zvládnout za provozu školy. 

Díky rekonstrukci ve škole přibude
projektová místnost, kde se budou žáci
učit hlavně pracovní činnosti (např.
vařit, pěstovat rostliny...). „Takovou
místnost jsme postrádali,“ říká ředitel-

ka. Škola nakoupí po rekonstrukci no-
vý nábytek. Na vybavení škole přislí-
bil finanční pomoc ze svých rezerv od-
bor školství. „Půjde o vybavení kabi-
netů učitelů, které jsou téměř netknuté,
a tudíž jejich vybavení je většinou ješ-
tě původní z 50. a 60. let. Samozřejmě
se na koupi nábytku budeme podílet
i z vlastního rozpočtu,“ dodává Páca-
lová.

Po rekonstrukci jazykové školy Pod
Marjánkou, kterou navštěvuje pět set
žáků, přijdou v dalších letech na řadu
i zbývající dvě. Těmi jsou budovy škol
J. A. Komenského na Břevnově a ZŠ
nám. Interbrigády v Dejvicích.

Do opravené školy Pod Marjánku nastoupí děti později V řadě mateřských škol působí z ne-
dostatku kvalifikovaných pedagožek
i absolventky jiných než pedagogic-
kých oborů. Pro ně platná legislativa
ukládá získat odpovídající vzdělání
nebo aspoň v nejbližší době zahájit
studium. VOŠ pedagogická a sociál-
ní, SPgŠ a Gymnázium v Dejvicích
na Evropské připravuje otevření dál-
kového studia oboru předškolní a mi-
moškolní pedagogika. Škola získala
od ministerstva školství akreditaci
a lze předpokládat, že obor by mohl
být otevřen ve školním roce 2007/08.
Škola přijímá předběžné přihlášky
a podává k nim informace. Kontaktní
spojení na školu najdou zájemci na
adrese www.pedevropska.cz.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, až v měsíci září takto: 4. 9.
Vladimír Matějovský, zastupitel, 11. 9. Tomáš Chalupa, starosta.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici v období prázdnin 16. 7., 28. 8. a 4. 9. 2007 vždy od 17.00 do 18.00
v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády
23, a mimo tyto dny po předchozí domluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519,
220 189 160, 220 189 186 příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
230 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka – naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s Ludmilou Hudcovou na tel. čís-
lech 233 354 014, 775 287 876 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz

Policisté v Praze 6 začnou hledat vo-
zidla ukradená majiteli pomocí speci-
álního monitorovacího zařízení. Nový
systém zakoupila pro pracoviště poli-
cejního obvodu Praha I šestková rad-
nice v rámci projektu STOP – odcize-
né vozidlo.

„Snižování počtu krádeží motoro-
vých vozidel patří dlouhodobě mezi
priority Prahy 6,“ zdůvodnil rozhod-
nutí radnice starosta Tomáš Chalupa.
Městská část za zařízení zaplatila 400
tisíc korun.

Nové technické vybavení policie
tvoří kamera a přenosný počítač, které
jsou umístěné zpravidla v policejním
voze a jsou ve spojení s policejní ra-

diostanicí. Systém spočívá v tom, že
kamera zachytí registrační značku
automobilu, další zařízení je pak po-
rovná s ústřední databází kradených
aut. Díky tomu je schopno odhalit od-
cizená vozidla nebo vozidla jedoucí
pod jinou nebo falešnou značkou.
„Systém by v blízké budoucnosti měl
být v Praze 6 také napojen na kamery
městského kamerového bezpečnostní-
ho systému, takže kontrola registrač-
ních značek vozidel by v tu chvíli byla
možná na více místech najednou,“
doplnil starosta Chalupa s tím, že
cílem policie bude operativně vyhledá-
vat odcizená vozidla a následně prová-
dět policejní zásah.

Odcizená auta odhalí počítač

ČVUT v květnu otevřela nové labo-
ratoře, které budou sloužit elektro-
technické fakultě. Vznikly v zrekon-
struovaných prostorách bývalé trafo-
stanice.

„Nové laboratoře využije katedra
fyziky pro výuku v oblasti fyzikálních
metod v medicíně a biofyzice, na výz-
kum jaderné fúze. Jedna laboratoř bu-
de sloužit jako optická s úplným zate-
měním,“ vysvětlil rektor ČVUT Vác-
lav Havlíček. 

Současně s otevřením laboratoří byl
zahájen provoz Institutu medií, který
je projektem tří pražských vysokých
škol – Akademie múzických umění,
ČVUT a Vysoké školy umělecko-prů-

myslové. „Jeho cílem je vést studenty,
pedagogy a výzkumné pracovníky
k mezioborové spolupráci na hranici
mezi technikou a uměním,“ uvedl ře-
ditel Institutu Roman Berka. Experi-
mentální pracoviště se nachází v halo-
vých laboratořích elektrotechnické fa-
kulty. Snahou realizačního týmu IIM
je vytvořit magisterský studijní pro-
gram. Jeho absolventi budou mít před-
poklady k dalšímu rozvoji ve sféře
umělecké, technické i vzdělávací. Bu-
dou teoreticky i prakticky vybaveni
k samostatné tvůrčí práci. Získané
vzdělání jim umožní kriticky reflekto-
vat tvorbu audiovizuálních děl i no-
vých komunikačních forem.

ČVUT má nové laboratoře

Podle odhadu téměř tři stovky ma-
lých ryb uhynuly v červnu v usazova-
cí požární nádrži v ulici Ke Dvoru ve
Vokovicích. Přestože jde o uzavřenou
nádrž, mrtvé ryby vzbudily pozor-
nost už proto, že v bezprostřední
blízkosti je Litovický potok a nádrž
Džbán.

Ani analýza odebraných vzorků vo-
dy však nezjistila jasnou příčinu
úhynu ryb, které byly velké od 10 do
30 centimetrů. Ještě týž den provedl
magistrát na základě podnětu odboru
životního prostředí šestkové radnice
místní šetření, nezjistil však žádné
zjevné chemikálie nebo plovoucí rop-
né látky. Voda byla pouze zakalená, pl-
ná sinic a s velkým množstvím pohá-
zených odpadků. „Vzhledem k tomu,
že z betonové nádrže voda nikam
neodtéká, nehrozilo další znečištění,“
uvedl Jaromír Kačer z odboru ochrany
přírody magistrátu. Podle něj úhyn ryb
zřejmě zavinily plyny, které se v horku
mohly uvolnit z bahna ležícího na dně
nádrže nebo nedostatek kyslíku. Ten

ale rozbory odebraných vzorků vody
nepotvrdily. Uhynulé ryby ještě týž
den odstranila na své náklady společ-
nost Linzia Shelf, která má v majetku
pozemek s neudržovanou nádrží.
Otázkou podle Kačera však zůstává,
jak se takové množství malých ryb
dostalo do nepoužívané nádrže, kterou
neprotéká voda.

V nádrži uhynuly malé ryby

Anketa z www.praha6.cz
Jak hodnotíte vyplácení sociálních dávek formou finančních poukázek na-
místo hotovosti?

1) Je to skvělý nápad; nebude aspoň docházet tak často k jejich zneužívání.
37% 

2) Je to diskriminace; nikdo nemá právo ovlivňovat, na co příjemce sociální
dávky použije.

21% 
3) Asi je to správná cesta; ale zneužití dávek to stejně moc neovlivní.

22% 
4) Je mi to jedno.

20% 
Celkový počet hlasujících: 882
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Symbolicky blízko letiště vede ulice
pojmenovaná po legendárním piloto-
vi 2. světové války, generálporučíkovi
Františku Fajtlovi. Slavnostního od-
halení uliční desky se v červnu zú-
častnila Hana Fajtlová, vdova po vloni
zesnulém válečném hrdinovi, čest-
ném občanu Prahy 6. Nová komuni-

kace vede k obchodnímu domu Šest-
ka v Ruzyni a časem se rozroste do
dalších částí budoucího komplexu.

Pojmenování nové ulice bylo příle-
žitostí vzpomenout na Františka Fajtla
nejen jako na legendu československé-
ho odboje a hrdinu, ale jako na člověka
s pevným charakterem, životním opti-
mismem a smyslem pro humor. „Pro
nás, kteří jsme měli tu čest ho poznat
osobně, byl rytířem, na něhož nesmíme
zapomenout. I přes všechno, co prožil,
navíc zůstal ,normálním‘ člověkem,“
řekl starosta Tomáš Chalupa. 

Obchodní komplex Šestka je zatím
jedinou budovou, která ve Fajtlově uli-
ci stojí. Pro ředitelku centra Gabrielu
Novákovou je pojmenování ulice po
tak významné osobnosti výzvou, aby
dělalo čest generálovu jménu.

V Praze 6 kromě nově pojmenova-
né Fajtlovy ulice přibyly na mapě ještě
další tři, o jejichž názvech v květnu
rozhodla rada hlavního města. Vznikly
novou výstavbou ve Vokovicích na
Krutci a ponesou jména světových
osobností. Na ulici V Středu tak nyní

plynule navazuje Nobelova, pojmeno-
vaná po švédském chemikovi, vyná-
lezci dynamitu a zakladateli Nobelovy
ceny. K této se přidávají ulice Suttne-
rové a Coriových. Bertha Suttnerová,

rozená Kinská, byla spisovatelkou
a první ženou, která obdržela Nobe-
lovu cenu (1905). Manželé Coriovi
pocházeli z Prahy a Nobelovu cenu
obdrželi v roce 1947 za medicínu.

V Praze 6 přibývají nové ulice,
jedna nese jméno legendárního letce Fajtla

Detašovaná pracoviště základních
škol Dědina a J. A. Komenského, což
jsou školní budovy v ulici Bělohorské
103 a ve Vlastině ulici, končí. Kvůli ne-
efektivnímu provozu v poloprázd-
ných školních budovách o stěhování
dětí rozhodli v červnu zastupitelé.

V minulosti již došlo k administra-
tivnímu sloučení škol, nyní čeká nece-
lé dvě stovky dětí stěhování. „Admini-
strativní sloučení škol v minulém vo-
lebním období, to už byla reakce na
stav, kdy tyto školy bojovaly s pokle-
sem žáků,“ uvedl starosta Tomáš Cha-
lupa.

Děti z prvního stupně základní ško-
ly J. A. Komenského, které se dosud
učily na Bělohorské, půjdou od září do
školy v ulici U dělnického cvičiště.
„Vzhledem k výsledkům přijímacího
řízení by Bělohorská neměla první tří-
du, druhou bylo nutné kvůli nedostat-
ku dětí sloučit a pátá odchází na druhý
stupeň. V budově by zůstaly pouze dvě
třídy po 12ti dětech,“ zdůvodnil kroky
zastupitelů radní Jan Holický, který se
domnívá, že separování dvou tříd na
Bělohorské není efektivní. Budova
školy navíc nemá kuchyni ani těloc-

vičnu, protože jako škola nebyla
postavena. 

Snižující se počet žáků byl také dů-
vodem pro sestěhování žáků ze školní
budovy ve Vlastině do ZŠ Dědina
v Žukovského ulici. „V minulém škol-
ním roce měla Vlastina 234 žáků, letos
by jich bylo 134,“ uvedl radní Jan Ho-
lický a dodal, že tato opatření uspoří
školám peníze, protože dotace od státu
jsou přidělovány podle počtu žáků ne-
závisle na tom, v kolika budovách je
výuka zajištěna.

Rodiče chtějí zastávku
Citlivou záležitost se stěhováváním

dětí projednávali zástupci radnice
a školských rad s učiteli, třídnímu dů-
věrníky a rodiči. „Naprostá většina
s rozhodnutím souhlasila,“ sdělil Ho-
lický. „Záměr byl projednán s klad-
ným ohlasem učitelů obou škol, rodičů
všech žáků a zástupci zřizovatele ještě
před jednáním školské rady. Všichni
její členové pak doporučili školu pře-
stěhovat k 1. září 2007,“ potvrzuje
Mojmír Dunděra, ředitel školy na
Dědině. Radnice na žádost rodičů
z Vlastiny přislíbila, že zajistí obnove-

ní zastávky autobusu Divoká Šárka
v Libocké ulici. Od 3. září zde proto
budou zastavovat autobusy číslo 108,
179 a 225 také v ranních hodinách,
aby školáci nemuseli přecházet fre-
kventovanou Evropskou ulici. 

Vzdělávání zůstane
Obě uvolněné budovy by měly být

v budoucnu využity pro vzdělávání.
„Nyní probíhají výběrová řízení na
jejich obsazení soukromými subjekty.
Podmínkou je, aby šlo o dlouhodobé
vzdělávací programy,“ uvedl radní Ho-
lický s tím, že budovy zůstanou v ma-
jetku městské části. Tím bude zajiště-
no, že by mohly být v budoucnu znovu
využity jako základní školy.

S většinovým názorem koaličních
zastupitelů na zrušení detašovaných
pracovišť polemizovali někteří zástup-
ci opozice. Shodli se však v tom, že je
dobré budovy zachovat pro potřeby
vzdělávání, což komunističtí zastupi-
telé navrhli přímo do textu usnesení. 

Komunistický zastupitel Ivan Hrů-
za však považuje uzavření škol za
zdánlivě jednoduché řešení. „Máme-li
komplexní a nikoli zastaralý objekt

budovy s příslušenstvím a zázemím,
jako je škola ve Vlastině ulici, proč
v danou chvíli nenavrhneme řešení na-
příklad v symbióze základní školy se
státním gymnáziem,“ táže se komunis-
tický zastupitel, který se domnívá, že
řešení by po úbytku žáků v některých
školách měla hledat městská část. 

Koaliční zastupitel Oldřich Kužílek
(SNK–ED), který v minulosti vystupo-
val proti administrativnímu sloučení
Dědiny a Vlastiny se domnívá, že
k nájmu budovy Vlastina je třeba při-
stupovat obezřetně: „Zejména s ohle-
dem na to, že zde vznikl obytný areál
Nová Liboc, kde lze očekávat větší
množství mládeže a že výhledově se
počítá s úpravou stávajícího areálu
ruzyňských skladů na bytové domy.“ 

Ze statistik ovšem vyplývá, že mé-
ně než polovina rodičů se při svém
rozhodování, kam umístit dítě do
školy, rozhoduje podle toho, kde je
spádové území místa jejich trvalého
bydliště. „Je správné nechat na rodi-
čích, aby rozhodli, kam své děti pošlou
a která škola díky tomu bude mít právo
na existenci,“ domnívá se starosta To-
máš Chalupa.

Zastupitelé rozhodli o sestěhování škol
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V barvách olympijských kruhů se
mezi sebou letos poprvé utkala druž-
stva dětí z mateřských škol ve spor-
tovním klání, které zorganizovala MŠ
Bubeníčkova na Petřinách.

Čtyři družstva po deseti dětech
bojovala o vítězství pro svoji školku.
Děti měřily své síly v hodu do dálky,
běhu na 20 m, skoku do dálky a v pře-
tahování lanem. Vítězem se nakonec
stali školkáčci z MŠ Na okraji v zele-

ných barvách, druzí skončili červení
domácí z MŠ Bubeníčkova a třetí žluté
družstvo z MŠ Sbíhavá z nedaleké Li-
boce. Bramborové medaile si odnesli
modří z MŠ Volavkova. 

Finále 1. petřinské olympiády zahá-
jil starosta Tomáš Chalupa ve sportov-
ním areálu školy Petřiny–jih a každé-
mu ze závodníků potřásl pravicí. Závě-
rečným soubojům nejlepších předchá-
zela školní kola v jednotlivých mateř-

ských školkách a ti, co se do finále ne-
probojovali, přišli alespoň fandit.

Děti ze školek měly připravené
vlastní „bojové pokřiky“ a povzbuzo-
valy soutěžící. Na hřišti se tak sešla
skoro stovka dětí. „Pořádáním olympi-
ády chceme rozvíjet u dětí týmovou
spolupráci, ale i smysl pro respektová-
ní pravidel a pro čestnou hru,“ říká ře-
ditelka pořadatelské MŠ Bubeníčkova
Jana Kučerová. 

Díky grantu, který na pořádání
olympiády poskytla městská část, si
vítězné družstvo MŠ Na Okraji kromě
poháru odneslo jako cenu také sadu
sportovního náčiní. I ostatní účastníci
dostali pěkné ceny – fotbalové branky
a míče a spoustu malých dárků. „Podě-
kování patří také ředitelce ZŠ Petři-
ny–jih za propůjčení sportoviště a za
pomoc žáků 9. tříd,“ řekla ředitelka
školky Kučerová.

Mateřské školy z Petřin mají svoji olympiádu

Armáda se znovu představila dětem
Inspirací na prázdniny i zajímavou
podívanou pro děti a jejich rodiče by-
la akce Armáda dětem a mládeži,
která se konala dva předprázdninové
dny na Vypichu.

Těžká vojenská technika nebo vr-
tulníky se změnily téměř v prolézačky
pro děti, které měly možnost si vše de-
tailně prohlédnout a klást zvídavé do-
tazy. U jednotlivých stanů probíhala
prezentace různých armádních složek. 

Mezi nejzajímavější části programu
patřily průlety vrtulníků Mi-24, W-3A,

Mi-17 nad břevnovskou plání, seskoky
parašutistů na padácích typu křídlo
nebo ukázky bojových umění MUSA-
DO. Ukázky z výcviku předvedla také
vojenská policie nebo záchranné a ha-
sičské jednotky. Oba dny provázely
zábavné soutěže o ceny a atraktivní
kulturní program. Na podiu vystoupila
Monika Absolonová, David Spilka či
skupina Greenhorns. Prezentační dny
Armáda dětem a mládeži organizuje
každoročně Armáda České republiky
ve spolupráci s městskou částí.

Vrtulníky tvořily kulisu armádním dnům na Vypichu. Možnosti nahlédnout dov-
nitř neodolali kromě zvědavých dětí ani dospělí. 

Vyhlášení výsledků soutěže O pohár
Prahy 6 se konalo na Petynce při
Dětském dnu. Po roce se z vítězství
radovali žáci ze školy Petřiny-jih, kte-
rým starosta předal trofej, barevná
trička a čepice. Druzí skončili školáci
z E. Destinnové o prsa před dětmi
z Dědiny.

Do pohárových bojů v pátém roční-
ku se letos zapojilo přes tři a půl tisíce
soutěžících. Největší účast, téměř sto-
procentní, byla na turnajích ve florba-
lu. Sportu, ve kterém z dětí z Prahy 6
vyrůstají i úspěšní reprezentanti ČR.
Řada škol poslala své reprezentanty do
soutěží v atletice, malém fotbalu a fut-
salu, volejbalu, basketbalu a přehazo-
vané. Softbal je zase sport sice s malou
účastí družstev  v obvodním kole, zato
jsou každoročně softballisté šestky
přeborníky Prahy a reprezentují v kva-
lifikaci na celorepublikovém finále.
Vysokou profesionální úroveň měly
soutěže v basketbalu a aerobiku. 

Do souboru sportovních soutěží
o Pohár Prahy 6 se zahrnují jak spor-
tovní akce pořádané školami v Praze 6
a okolí, tak i sportovní postupové sou-
těže vyhlašované ministerstvem škol-
ství a organizované DDM a sportovní-
mi kluby.

V poháru Prahy 6 zvítězila sportovní škola

Celkové pořadí

1. ZŠ Petřiny-jih 210 bodů,
reprezentovali MČ v republikových
soutěžích 

2. ZŠ E. Destinnové 129 bodů,
5 x účast v celopražském kole

3. ZŠ Dědina 121 bodů,
2 x účast v celopražském kole

4. ZŠ Bílá 116 bodů,
7 x účast v celopražském kole,
reprezentovali v celostátním přeboru
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

Nabízíme v˘hodn˘ pronájem nov˘ch kanceláfisk˘ch
prostor (2 x 50 m2 + zázemí) v areálu Karlovarská
Business Park, ul. Na hÛrce (sjezd z praÏského
okruhu na KV, 2 km od Hostivice, 5 min na leti‰tû). 
Krátkodobû i dlouhodobû. MoÏnost skladování, aÏ
1000 m2.

Cena k jednání: 250 Kã/m2/mûsíc

Tel: +420 602 107 077
Email: david.ruzicka@wakestone.eu

Sedmý ročník celkem, z toho podruhé na louce pod Hanspaulským zámeč-
kem, to byl letošní Hanspaulský festival - hudební svátek, který zve na podi-
um především mladé  skupiny.

V letošním ročníku vystoupila opět skupina Balónky ze Speciální školy
v Rooseveltově ulici, dále skupiny In Crudo, Tufted, Dr. Malibu, Past, Me Gusta
a OOZ. Počasí festivalu přálo, nálada diváků i skupin byla výborná i díky prů-
vodnímu slovu hereček Malého Vinohradského divadla a také díky dobrému
občerstvení. Součástí festivalu je každoročně tombola, kterou podporují podni-
katelé Prahy 6 a jejíž výtěžek pořadatelé ze ZŠ Hanspaulka věnují  škole
v Rooseveltově ulici. Letos to je téměř 8 000 korun. Snad jen posluchačů mohlo
být více. Na ně se organizátoři těší za rok, kdy si skupina Tata bojs připomene
20 let od svého koncertu na závěr školní docházky v sokolovně.

Hanspaulský festival posedméZŠ Bílá se loučila v bílém

25 let „Rooseveltky“

Zahradní slavností „Bílá v bílém“
zakončila ZŠ Bílá školní rok. Pro tuto
příležitost se jak jinak než v bílých
kostýmech sešel učitelský pěvecký
sbor, který divákům zazpíval písně
s vlastními texty. V rámci oslav konce
školního roku škola představila vlastní
nové logo, které nyní vlaje před vcho-
dem do školy. Součástí slavnosti bylo
zasazení nové lípy před vstupem do
budovy. Pod kořeny stromu žáci uloži-
li poselství příštím generacím. Do pla-
stové bedýnky shromáždili školní
fotografie, báseň o lípě, logo školy ne-
bo výstřižky z novin a časopisů, kde se
o škole píše.

Zahradu ZŠ speciální v Roosevelto-
vě ulici zaplnili v červnu návštěvníci,
kteří se sešli při oslavách 25 let školy.
Slavit přišli mnozí bývalí absolventi za
celé čtvrtstoletí, po které už tato škola,
působící ve sto let staré vile, obětavě
a na vysoké odborné úrovni pečuje
o děti a mládež s handicapy, jež jim
nedovolují navštěvovat běžné školy. 

V programu, v němž mimo jiné žáci
zahráli a zatančili, děvčata z pedago-
gické školy předvedla kočičí pohádku,
nechybělo ani bohaté sponzorské ob-
čerstvení. O prázdninách proběhne ve
škole malování a úpravy podlah tak,
aby od září mohla začít výuka v této
sice podle názvu speciální, ale jinak
docela vesele rodinně fungující škole.

Hledáme schopné a seriózní
doruãovatele novin a letákÛ na Praze 6.

Práce zaji‰tûna stabilnû, zajímavé v˘dûlky,
vhodné pro studenty, zdatné dÛchodce, moÏno i ZTP.

Kontakt: Mediaservis, p. Kunãík
tel: 724 171 568
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Na Základní škole Interbrigády
přivítá v září školáky nový ředitel.
Dosavadní ředitel Jindřich Kitzber-
ger odešel pracovat na ministerstvo
školství. Vítězem výběrového řízení,
které vyhlásila na městská část, se
stal Petr Karvánek, který donedáv-
na vedl Stanici techniků DDM Pod
Juliskou. Podle plánů, které má, če-
ká školu nový vítr do plachet.

Proč jste se o funkci ucházel? 
Počátkem roku jsem se rozhodl

odejít ze svého současného pracoviště
a začal jsem hledat místo ve školství.
V květnu jsem vyhrál výběrové řízení
a k 1. červenci jsem byl radou městské
části jmenován ředitelem. Mojí moti-
vací bylo získat práci na Praze 6, kde
již od roku 1985 bydlím, ale také zís-
kat místo, které považuji za vysoce
prestižní a společensky významné.
Věřím, že jsem člověkem se zkuše-
nostmi, znalostmi a vědomostmi, které
mi kvalifikovaný výkon této funkce
umožní. Jsem velmi rád, že se opět
vracím do školy.

Jaké jsou Vaše dosavadní zkuše-
nosti ve školství?

Začnu od konce. Přicházím z DDM
hlavního města Prahy, kde jsem praco-
val jako zástupce ředitele pověřený ve-
dením Stanice techniků. Tady jsem
pracoval sedm let. Co se týká mých
pedagogických zkušeností, po absol-
vování Přírodovědecké fakulty UK
obor učitelství biologie – chemie jsem
učil osm let na Vojenském gymnáziu
v Ruzyni, rok na Arcibiskupském
gymnáziu na nám. Míru a tři roky na
základní škole Sázavská.

Škola, jejímž jste nyní ředitelem,
má přibližně 370 žáků. Co považuje-
te za její klady a kde naopak vidíte
rezervy?

Škola leží v poměrně poklidném
prostředí, má skvělou tradici jako no-
sitelka řady unikátních aktivit, má pěk-
né sportovní zázemí. Rezervu školy vi-
dím v malé schopnosti vytěžit z vlast-
ních předností co nejvíce.

Chystáte se k nějakým podstat-
ným změnám? 

Mým prvořadým cílem je ekono-
mická a personální stabilizace. Snižo-
vání počtu dětí na škole vede ke snižo-
vání finančních prostředků, které má
škola k dispozici, a musí bohužel vést
i k nutnému zeštíhlení pedagogického
sboru.

Tento proces nastartoval již můj
předchůdce pověřený vedením školy,
pan Štercl, a já jej budu muset dokon-
čit. Podle mých dosavadních informa-
cí odchází ze školy řada učitelů, kteří
byli zřejmě významně spojeni s před-
chozím vedením. Je třeba vybudovat
pedagogický sbor, který zvládne ná-
ročnost úkolů, které před současnou
moderní školou stojí. 

Jak se Vaše plány dotknou dětí
a rodičů? 

Přeji si provést významné změny
designu a image. A to nemyslím jen
na vizuální stránku, ale na vše, co
s image školy souvisí. Chci přijít s no-
vými náměty na akce školy, otevřít
nové kroužky apod. Jedním z mých
dalších cílů je udělat maximum pro to,
abych přesvědčil rodiče stávajících
žáků školy, že jejich volba školy byla

správná. Udělám vše pro to, aby škola
působila přívětivě, profesionálně a dů-
věryhodně.

Jak na to půjdete? 
Jedna z prvních bude změna interi-

éru školy. Chci oslovit děti, aby se po-
dílely na výtvarných návrzích. Chci
oslovit rodiče, aby spolupodíleli na
realizaci. Zatím jsou to jen nápady.
O svých představách budu mít mož-
nost hovořit s učiteli až koncem srpna,
a to je pro mne velmi nepříjemná situ-
ace. Byl bych rád, aby se na tom, co je
nutné ve škole změnit, sami podíleli.
Pokud mám výslovně uvést změny,
o kterých uvažuji, tak se jedná např.
o přeměnu učebny výtvarné výchovy
na výtvarný ateliér v pravém slova
smyslu, rád bych znovu vybudoval na

škole sborovnu, kde by se učitelé pot-
kávali.

Zůstane zachováno dosavadní za-
měření školy a výukové programy? 

Ano, zůstane. Nemám žádný důvod
měnit od zeleného stolu něco, na čem
přede mnou mnoho lidí pracovalo řadu
let. Mým cílem není měnit zásadně
zaměření a koncepci školy. Co ale chci
změnit, je její vlastní realizace. Na
škole musí být např. na první pohled
poznat, že jde o školu s rozšířenou
výukou výtvarné výchovy hned po
vstupu do ní. Větší důraz bych chtěl
položit na výuku jazyků, její kvalitu.
Pokud nastanou nějaké významné
změny, pak jedině až se vzájemně poz-
nám s pedagogy na škole a budu znát
k této věci jejich názory.

Školu na nám. Interbrigády čeká „nový vítr“

„Děkovný list“, jako zvláštní projev
úcty a ocenění za dlouholetou výbor-
nou kvalitu péče o pacienta předal
řediteli Ústřední vojenské nemocni-
ce ve Střešovicích – plukovníku
MUDr. Štefanu Brunclíkovi starosta
Tomáš Chalupa. Zároveň řediteli
nemocnice poblahopřál k získání
prestižního ocenění Manažer roku
v oblasti zdravotnictví.

Doktoru Brunclíkovi, který je již
nositelem resortního titulu Vojenský
manažer roku 2005, byl Českou mana-
žerskou asociací udělen čestný titul
Manažer odvětví 2006, tentokrát v mě-
řítku celostátním. V rámci tajného hla-
sování byl jako nejlepší manažer v ob-
lasti zdravotnictví poprvé ve čtrnácti-

leté historii soutěže vybrán manažer
resortu obrany. Starosta poblahopřál
řediteli ÚVN k tomuto osobnímu ús-
pěchu a poděkoval za vynikající repre-
zentaci nemocnice, která je spádovou
nemocnicí pro všechny obyvatele Pra-
hy 6 a zajišťuje též stálou pohotovost-
ní službu.

Nemocnice ve Střešovicích  byla
oceněna i mezinárodní akreditací Joint
Commission International. Akreditaci
udělila ÚVN před dvěma lety tato
americká společnost, zabývající se sle-
dováním kvality péče o pacienta. Ob-
novení akreditace čeká nemocnici le-
tos na podzim. Starosta Tomáš Cha-
lupa je přesvědčen, že obhajobu akre-
ditace zvládne ÚVN na výbornou.

Vojenské nemocnici šéfuje manažer roku
Ředitel nemocnice MUDr. Štefan

Brunclík naopak v červnu gratuloval
vrchní sestře urologického oddělení
Mileně Zvoníčkové k významnému
ocenění, které uděluje Česká asociace
sester a vydavatelství Galén. Zvoníč-
ková obdržela z rukou Livie Klausové
cenu Florence Nightingalové (zakla-
datelka ošetřovatelství) za významný
přínos českému ošetřovatelství. Tato
cena je udělována ve třech kategoriích.
Do tohoto ročníku se nominovalo šest-
náct zdravotních sester z celé repu-
bliky. 

„Vrchní sestra Zvoníčková si tuto
cenu zaslouží. Je to pocta pro celý ko-
lektiv zdravotnického personálu ÚVN
Praha,“ řekl k tomu ředitel Brunclík.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

27. 8. – 29. 8.

1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Nad Stanicí – proti č. or. 3 
14. Kladenská x Alžírská (proti škole) 

3. 9. –  5. 9.

1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 - 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Sartoriova x Anastázova

Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu po-
mocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech
oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozdě-
ji do 14 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve stře-
du dopoledne budou odváženy. 

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu provádění rekonstrukcí vozovek zejména v oblas-
ti Hanspaulky, ulic Cukrovarnické a Ruzyňské, může dojít k případné změně sta-
noviště. Prosíme občany o sledování aktuálního stavu informací na internetových
stránkách. Případné informace Vám podají pracovnice odboru péče o prostředí
pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Volná pracovní místa na ÚMČ Praha 6

Výběrové řízení na funkci
vedoucí oddělení správního řízení

Požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo
vyšší odborném vzdělání v oborech: právo, veřejná správa, správní právo nebo
živnostenské právo (vhodné i pro absolventy VŠ), praxe v oblasti správního
řízení, popř. praxe ve vedoucí funkci vítána, znalost správního řádu a živno-
stenského zákona vítána, komunikační schopnosti (včetně dobré vyjadřovací
schopnosti v písemném i mluveném projevu), organizační schopnosti, uživa-
telská znalost práce na PC
Lhůta pro podání přihlášky: 11. 7. 2007
Podmínky a přihláška na úřední desce nebo na www.praha6.cz
Kontakt: RNDr. Milan Svítek, vedoucí živnostenského odboru, telefon: +420
2 20189850
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací): Vykonávání dílčích
legislativních prací, právních činností a právního poradenství a příprava práv-
ních předpisů po obsahové a formální stránce na úseku živnostenského podni-
kání.
Provádění konzultační a poradenské činnosti v oboru působnosti územního
správního úřadu na úseku živnostenského podnikání a na úseku evidence ze-
mědělských podnikatelů.
Zajišťování součinnosti s orgány vnější kontroly.
Odborné a metodické řízení oddělení správního řízení a organizační zajištění
chodu oddělení.
Rozhodování ve správním řízení o uložení pokuty, výši pokuty nebo o zruše-
ní či pozastavení živnostenského oprávnění. 

Prázdninový provoz mateřských škol – léto 2007
Červenec MŠ poměrná úplata (Kč)

2. 7. – 4. 7. MŠ Terronská 50,-
9. 7. – 13. 7. MŠ Terronská 100,-

16. 7. – 20. 7. MŠ Motýlek 100,-
23. 7. – 27. 7. MŠ Libocká 100,-

Srpen
30. 7. – 3. 8. MŠ Juárezova 100,-
6. 8. – 10. 8. MŠ Volavkova 100,-

13. 8. – 17. 8. MŠ Na Okraji 100,-
20. 8. – 24. 8. MŠ Čínská 100,-
27. 8. – 31. 8. na informačních deskách jednotlivých MŠ

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání vy-
plněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadního
občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD

Léto je v plném proudu, Praha je pl-
ná nejen turistů, ale i nejrůznějších
podnikavců připravených vydělat na
nepozornosti a neopatrnosti dru-
hých.

Tito nenechavci si libují již tradič-
ně v tlačenicích, a to jak v prostřed-
cích městské hromadné dopravy, tak
i v obchodní domech a na tržištích.
Obětí zlodějů se stávají vedle turistů
i Pražané, kteří často v tropických
teplotách poleví ve své ostražitosti.

❐ Základním pravidlem bezpečného
chování by měla být ostražitost.
Občané si musí své kapsy, nákupní
tašky a kabelky dobře střežit. 

❐ Ženy by měly nosit kabelku vpředu
a pro jistotu držet ruku na zapínání
zejména při jízdě v prostředcích
MHD. 

❐ Pánové by v žádném případě ne-
měli nosit peněženky v zadních
kapsách kalhot. 

❐ Doklady a peníze je dobré nosit
odděleně, ideální volbou je poříze-
ní kabelky s několika vnitřními
uzavíratelnými kapsami. 

❐ Dalším nešvarem bývá mobilní te-
lefon zavěšený u pasu. Bezpečí pro
mobil představuje pouze pevné
pouzdro vpředu na opasku, náprsní
kapsa nebo dno tašky či kabelky. 

❐ Při výběru z bankomatu či při ja-
kékoliv jiné finanční transakci je
na místě obezřetnost. Zbytečně ne-
vystavujeme na obdiv obsah své
peněženky a PIN nezadáváme
v přítomnosti cizí osoby. 

❐ Dodržováním těchto jednoduchých
pravidel se vyhnete nepříjemné
zkušenosti a ušetříte si spoustu
zbytečných starostí. Tato pravidla
je nutné dodržovat také v zahraničí,
neboť kapesní krádeže jsou všude
tam, kde jsou turisté.

Policie ČR

Léto nahrává zlodějům
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Stavba Národní technické knihovny,
která vyrůstá na Flemingově náměs-
tí v Dejvicích, má první podlaží. Do-
končena má být na konci příštího ro-
ku. „Tato moderní stavba je začát-
kem nových Dejvic, je to stavba tisíci-
letí,“ prohlásil starosta Tomáš Cha-
lupa u příležitosti slavnostního pod-
pisu pamětní listiny, která bude vlo-
žena do stěn nové knihovny.

Pamětní listinu podepsali v květnu
rektoři obou technických vysokých
škol, ministryně školství Dana Kuch-
tová, stavitelé a Martin Svoboda, ředi-
tel Státní technické knihovny, která
v současnosti spravuje největší fond
technicky zaměřené literatury. Jako
schránka listiny slouží patrona potrub-
ní pošty, která od 30. let minulého sto-
letí funguje v Klementinu. 

Knihovna nejen pro techniky
Všichni přítomní se shodli na mi-

mořádném významu rostoucí budovy.
„Je to splátka dluhu vůči technickému
školství,“ řekla ministryně školství
Dana Kuchtová. Podle rektora ČVUT
Václava Havlíčka bude vznik knihov-
ny také  jednotícím prvkem celého dej-
vického kampusu. V nové budově bu-
dou k dispozici pro studenty i veřej-
nost sloučené knihovní fondy Státní
technické knihovny (STK) a knihoven
Českého vysokého učení technického
a Vysoké školy chemicko-technolo-
gické. „Knihovna bude schopna poj-
mout více než 1,7 milionu svazků,“
řekl ředitel STK Martin Svoboda, kte-
rý moderní roli knihovny vidí v tom,
že dokáže garantovat dostupnost infor-
mací a jejich kvalitní výběr. Kromě
toho se do nové knihovny přemístí

i pobočka městské knihovny v Dej-
vicích. „Ta nyní doslova živoří v ma-
lých prostorách pronajatých v soukro-
mém domě,“ vítá přesun starosta Cha-
lupa. 

Investice státu do výstavby sjedno-
cené knihovny je 1,8 miliardy korun.
Přestože ministryně upozornila na
možné problémy s financováním
v rámci úsporných balíčků, všichni
jsou přesvědčeni, že projekt bude do-
končen v původním termínu. Rektoři
ČVUT V. Havlíček a VŠCHT Vl. Rů-
žička upozornili na fakt, že dosud nee-
xistuje právní možnost, jak rovnopráv-
ně spojit zájmy státu a obou vysokých
škol, které se chtějí podílet na provozu
a řízení nové knihovny. „Zatím to vy-
padá, že si v budově pronajmeme jed-
no patro,“ podotkl Havlíček. 

Budova doplní Dejvice
Koncept budovy nenásilně doplňuje

okolní zástavbu z 20. až 70. let minu-
lého století. „Dodržuje regulaci a při-
tom není kopií,“ hodnotí kladně bu-
doucí stavbu starosta šesté městské
části. Parter bude přístupný ze čtyř
stran a stane se jakýmsi „vnitřním ná-
městím“ obklopeným kavárnou, knih-
kupectvím, výstavními prostorami
a konferenčním sálem. 

Moderní knihovna s atypickým pů-
dorysem bude mít šest nadzemních
podlaží, která budou určena pro veřej-
né prostory knihovny a její administra-
tivní zázemí, a tři podzemní podlaží
s parkovištěm a depozitářem knih.
Nadzemní patra budou až po střechu
budovy prostoupena ústředním atriem,
které vzniklo díky unikátní stavební
technologii. Při proskleném obvodu

budovy a také kolem atria budou sou-
středěny prosvětlené studovny. V dal-
ších částech knihovny pak budou stát
regály s volným výběrem knih a časo-
pisů a studovny s počítači. 

Přestože dokončení stavby se plá-
nuje na konec roku 2008, s prvními
návštěvníky se počítá až v zimním se-
mestru 2009. Knihovna nabídne téměř
1300 čtenářských míst ve více než 50
učebnách a studovnách. K dispozici
zde bude 400 osobních počítačů s při-
pojením na internet a funkčním bezd-
rátovým připojením. Nejžádanější titu-
ly budou volně přístupné přímo na
místě, a to v počtu půl milionu svazků.
V knihovně budou uloženy i vysoce
ceněné unikáty technické literatury.
Zřejmě nejvzácnější kus Mechanika
Hannse Holtzhammera z roku 1603
obsahuje německy, latinsky a řecky
psané studijní poznámky a 134 obráz-
ků strojů, kladek, rumpálů a důlních
strojů. Nejstarší knihou bude dílo
Albrechta Dürera vytištěné v Norim-
berku roku 1525. Zájemci v knihovně
naleznou také díla Keplerova, Newto-
nova a Pascalova.

Autorem architektonického návrhu
knihovny je ateliér Projektil Archi-
tekti. Výběrové řízení na výstavbu a fi-
nancování budovy vyhrála skupina
Sekyra Group. Firma zabezpečuje ne-
jen potřebné investice, ale také výstav-
bu, inženýrskou činnost, dokumentaci
a technický dozor. Financování stavby
je zajištěno formou dlouhodobého
úvěru se splatností do roku 2014, který
poskytne konsorcium Dexia Kommu-
nalkredit Czech Republic a Česká spo-
řitelna.

Nová technická knihovna narostla do prvního patra

Zajímavosti objektu:
zastavěná plocha: . . . . . . . 6 150 m2

podlažní plocha budovy: 38 661 m2

počet garážových stání:  . . . . . . 291
uložené svazky:  . . . . .1,76 milionu
studijní místa
(s přípojkami na internet):  . . .1 286
individuální studovny:  . . . . . . . . 28
týmové studovny: . . . . . . . . . . . . 18
osobní počítače
s připojením k internetu:  . . . . . 400
v celé budově bezdrátové
připojení WiFi
odhadovaný počet
návštěvníků:  . . . . . . 900 000 ročně

Ministryně Dana Kuchtová ukládá s rektory Havlíčkem a Růžičkou pamětní listinu.
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PROŠEK

www.rako.cz

E X K L U Z I V N Í 
P R O D E J C E 

Z N A Č K Y

JEDINÝ PŘÍMÝ ODBĚRATEL
ZNAČKY RAKO, CHLUMČANY

V OKOLÍ 12 km

EXPRESNÍ DODÁVKY 
DO 48 HODIN

KOLEKCE NOVINEK 2007

PROŠEKSTAVEBNINY
L E P I D L A ,  S PÁ R O VA Č K Y,  L I Š T Y,  M A LT O V É 
S M Ě S I ,  P O LY S T Y R E N Y,  L E P E N K Y,  C I H LY, 
Z T R A C E N É  B E D N Ě N Í ,  Z Á M KO V É  D L A Ž B Y,  K B 
B L O K Y,  VÁ P N O,  C E M E N T,  FA S Á D N Í  B A R V Y. . .  

tel./fax: 220922438, 220920038
mobil: 605 297 028, 602 39 35 35
Praha 6 - Suchdol, Kamýcká ul. 

PRODEJNÍ DOBA: 
PO - PÁ  8 - 16, SO  8 - 12

NOVÁ SLUŽBA ZÁKAZNÍKŮM: 
po dohodě na tel. 605 297 028

možný odběr zboží i mimo prac. dobu 
(po - ne do 20 hod.)

! ! ! N A  S TA R É M  Z N Á M É M  M Í S T Ě ! ! !
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Banditi řádili na Petynce jako na Divokém západě
Skvělou generálku na prázdniny zaži-
ly děti, které se přišly v červnu poba-
vit na Petynku. Městská část zde spo-
lečně se SNEO a. s. zorganizovala
tradiční Dětský den, tentokrát ve sty-
lu Divokého západu.

Kluci ocenili možnost vyrobit si
v dřevařské dílně podle návodu dřevě-
né kolty, dívky zase vytvářely pěkné
malované šátky pod vedením výtvar-
nic Ivy Vodrážkové a Barbory Hubené.

Členové úspěšného souboru count-
ry tanců Caramella z Prahy 6 nejprve
všem ukázali, jak country tančí ti, co
to umějí. Začátečníci si to pak s chutí
vyzkoušeli pod vtipným vedením Da-
vida Dvořáka a jeho skupiny.

K dovednostem, které musejí ban-
dité ovládat, patří točení lasem, vázání
smyček, práskání bičem nebo střelba
z luku. To vše si mohly děti na Petynce
vyzkoušet na jednotlivých stanoviš-
tích, po jejichž úspěšném zdolání si
došly pro ceny.  Dokonce se jako zla-
tokopové pokoušely vyrýžovat zlato.
Obdiv malých banditů sklidilo duo
McKenzie Brothers s opravdovou wes-
ternovou show s revolvery a honácký-
mi biči. K zábavnému odpoledni při-
spělo vystoupení loutkového divadla
Vysmáto a hudebních skupin Country
Ladies a Nota Bene. 

Po celý den bylo na Petynce koupá-
ní zdarma, a tak se kromě dětí mohl
dobře bavit i jejich doprovod. 

Foto na této straně Adrienna Demlová
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.com

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
ISO 9001:2001

CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Slavná bubenečská restaurace Na
Slamníku patří mezi desítku nejstar-
ších hospod v Praze. Na svém místě
stojí od konce 16. století. Nyní je
v konkurzu a nad její budoucností visí
otazník. Hrozí, že během léta půjde
do dražby.

První dražba se měla konat již 26.
června. „Dražba byla odložena, proto-
že soud musí rozhodnout o oprávně-
nosti prodeje,“ říká Petra Poláková
z dražební společnosti Clanroy Sales.
Vyvolávací cena rozlehlé restaurace se
třemi sály byla stanovena na 6,9 mili-

onu korun, obecně se však předpoklá-
dá, že nový majitel za ni nakonec za-
platí mnohem víc.

O svou oblíbenou, legendární hos-
podu mají obavu starousedlíci, ale také
radnice Prahy 6. Ta ji využila například
ke kulturním akcím při oslavách 100
let města Bubenče. Městská část do-
konce zvažovala, že by restauraci kou-
pila. „Nakonec jsme ale usoudili, že
přestože jde o významnou stavbu,
funkce veřejných prostředků daňových
poplatníků má být jinde než v uchování
pěkné hospody,“ myslí si starosta To-
máš Chalupa. Přesto vedení radnice
hodlá objekt sledovat dál. „Máme zá-
jem, aby Slamník zůstal restaurací.
Největší roli hlídacího psa však nemá-
me my, ale památkáři,“ řekl Chalupa.
Historická budova s velkou restaurací
je totiž zařazena do seznamu kultur-
ních památek metropole.

„Kdyby chtěl nový majitel přesta-
vět Slamník třeba na hotel, musel by
sáhnout k technickým nebo stavebním
změnám, v tom případě musí požádat
o souhlas náš odbor. Bez našeho sou-
hlasu by mu stavbu nikdo nezkolaudo-

val,“ říká ředitel magistrátního odboru
kultury, památkové péče a cestovního
ruchu Jan Kněžínek. Uvedl také, že by
nějaké razantní změny nedopustil.

„Budeme chtít, aby objekt sloužil
nadále tak, jak se do seznamu památek
zapsal. Tedy jako restaurace,“ říká
Kněžínek. Rád přiznává, že pro jeho
generaci je kultovní restaurace hodně
srdeční záležitostí. „Chodili jsme tam
všichni na rock-and-roll.“

Slamník je ještě dnes oblíbeným
kulturním stánkem, kde se koná řada
koncertů hudebních skupin.

Osud restaurace na Slamníku pohlídají památkáři

Vyměním rodinný dům
na velké zahradě

v Mnichovicích – Božkově
v ceně 4 mil. korun

za kvalitní byt
1+1 až 3+1, I. kategorie,

nový či po rekonstrukci
v osobním vlastnictví,
na území m.č. Praha 6.

Tel: 603 522 544
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Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

Koupím byt v Praze
2+kk, 3+1, družstevní,
nebo osobní vlastnictví

Platba hotově !
Tel: 722 550 792

Galerie ReGeNeRaCe
Starostřešovická 79, Praha 6, tram 1, 2, 18, st. Ořechovka

Tel: 233 313 708, www.regenerace.cz
Zveme vás na výstavy a přednášky: 

Začátky vždy v 18 h.

3. 7. – 30. 9. Otto Placht: Malíř džungle
Veřejná vernisáž výstavy světoznámého malíře spojená s promítáním mexického
dokumentárního filmu Ayahuasca – Matka Had
10. 7. Jakub Malina: Mystérium Karlova mostu
Přednáška spojená s promítáním ukazuje esoterní koncepci světoznámého díla a skryté
souvislosti
17. 7. Dagmar Kludská: Zvíře skryté v nás
Beseda s legendární kartářkou a vědmou nad její knihou Znamení čínského zvěrokruhu
24. 7. Beáta a Július Patakyovi: Reflexní terapie nejen pro seniory
Známí reflexologové nechají nahlédnout do své terapeutické kuchyně
31. 7. Jiří Kuchař: Zjevení Matky Boží v Turzovce
Přednáška a beseda spojená s promítáním unikátního interview s Matúšem Lašutem o dějinách
mariánských zjevení a událostech na Turzovce v roce 1958

ZA VÁŠ DŮM V PRAZE
nabízím luxusní 3+kk 80 m2 v OV

v Bubenči (kousek od M Hradčanská
a Stromovky) + doplatek dle dohody

telefon: 602 649 643

StavomontáÏe, a.s.
nabízí k pronájmu sklady,
kanceláfie, volnou plochu

v areálu Sedlec,
Kam˘cká 234 a 235, s ostrahou.

Vhodné pro autodopravce.

KONTAKT:
Adresa: Kam˘cká 234, Praha 6
Telefon: 233 323 751, 233 320 586
Mobil: 602 207 853
E-mail: cestm@cestm.com

KOUPÍM DÒM ãi POZEMEK
PRAHA 6, nejlépe B¤EVNOV

pfiím˘ zájemce, seriózní pfiístup
tel.: 602 631 231

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás
Vyz˘váme majitele garáÏí,

které jsou postavené na pozemku parc. ã. 2892,
kter˘ leÏí v katastrálním území Bfievnov

mezi ulicemi Bûlohorská a Na bfievnovské pláni
viz. mapka aby kontaktovali majitele pozemkÛ

na kter˘ch stojí.
PouÏijte toto telefonní ãíslo:

266 790 590
nebo e-mail, na kterém uveìte kontakt kde jste k zastiÏení

garaze.brevnov@seznam.cz

V¯ZVA MAJITELÒM GARÁÎÍ
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML
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kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

ÚKLID DOMŮ

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

Bìlohorská 262/35
Praha 6 - Bøevnov
tel.: 604 100 111
tel.: 731 600 199
info@kuchynepraha.com
www.kuchynepraha.com

NOVÌ 

kuchyòské studio

GORENJE

OTEVØENÉ

- 25%
na vestavné
spotøebièe

AKCE
 prodloužena

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

PAPÍR – KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – TONERY A CARTRIDGE
OBALY – ČISTICÍ A ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

KARTÁČNICKÉ ZBOŽÍ – GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ PŘEVÁŽNĚ PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
OBJEDNÁVKA PŘES INTERNETOVÝ OBCHOD SLEVA 2%

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE :
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov

Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
V LETOŠNÍM ROCE SLAVÍME 15 LET

POKUD NAKOUPÍTE S TÍMTO INZERÁTEM OBDRŽÍTE MALÝ DÁREK

Obj_1508_VWDEL_155x152_vyprodej.1   1 21.6.2007   17:55:35



První veřejné setkání o komunitním
plánování sociálních služeb na území
Prahy 6 se uskutečnilo v květnu
v kongresovém sále Masarykových
kolejí v Dejvicích (mimochodem vy-
baveném příhodným bezbariérovým
přístupem) za poměrně velkého záj-
mu veřejnosti.

Cílem setkání bylo vytvořit podkla-
dy pro zpracovávání střednědobého
plánu rozvoje sociálních služeb za
účasti jejich uživatelů – občanů Prahy
6, poskytovatelů – organizací a sdruže-
ní a zadavatelů – zástupců radnice. Šlo
o to zjistit skutečné potřeby uživatelů,
informovat je a zpracovat analýzu je-
jich potřeb. Proto se příchozí podle po-
kynů organizátorů zařadili do jedné z
kategorií: senioři, občané se zdravot-
ním postižením, občané v krizi, národ-
nostní menšiny, občané ohrožení závi-
slostmi.

Pořadatelství se ujal Úřad městské
části a středisko pro nevidomé Dědina
za podpory Pražského sociálního fon-
du a Městského centra sociálních slu-
žeb a prevence. „Musíme koordinovat
takové sociální služby, které uživatelé
skutečně potřebují, poskytovatelé jsou
schopni poskytnout a zadavatel je
schopen přispět na ně tak, aby byly ve-
řejné prostředky vynaloženy efektiv-
ně,“ řekl radní Jan Holický, který je
odpovědný za sociální politiku. Jan
Šafr, který je předsedou komise pro
sociální a zdravotní problematiku set-
kání zhodnotil v tom smyslu, že soci-
ální služby na Praze 6 fungují, ale ještě

se nedostávají ke všem potenciálním
uživatelům. Za městskou část byla pří-
tomna také vedoucí sociálního odboru
Jitka Černá a koordinátorka KPSS
Helena Chvalová.

Během dvou hodin měli občané
možnost seznámit se prostřednictvím
letáků s více než 25 organizacemi

a sdruženími na Praze 6 působícími
v sociálních službách.

Všichni účastníci rozdělili do pra-
covních skupin podle základních kate-
gorií určujících témata, jež je nejvíce
zajímala. Každé skupině byly rozdány
archy, na které měly zaznamenat výs-
ledky své diskuse o současném stavu
sociálních služeb na Praze 6, přednést
vlastní navrhovaná opatření a nakonec
představu, jak by měla či mohla vypa-
dat situace za 3 – 5 let. Vedle toho
mohly vepsat také vzkazy pro ostatní
skupiny a na dalším archu se přihlásit
na výzvu organizátorů pro ty, kdo chtě-
jí od září spolupracovat jako odborníci
i laici v budoucích pracovních skupi-
nách. To byly nejdůležitější výstupy
tohoto prvního veřejného setkání.

Organizátoři přítomné ujistili, že se
již připravuje další setkání. Nyní bu-
dou pracovní skupiny a řídící skupina
KPSS analyzovat výstupy a problémy,
které zde byly otevřeny, což by mělo
být hotovo přes prázdniny. Na základě
toho budou zpracovány dotazníky, se
kterými se radnice obrátí na širší veřej-
nost, aby lépe zjistila, co zlepšit či co
změnit.

Andrea Holasová

různé
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Zajímá vás, kam chodil na pivo Jan
Neruda nebo zda si nedáváte v resta-
uraci kávu u stejného stolu jako kdysi
Jaroslav Seifert? Místa, kde si tříbili
nad šálkem či sklenicí své názory
slavní intelektuálové, žurnalisté a spi-
sovatelé, představuje celé léto výsta-
va v letohrádku Hvězda. Pozoruhod-
nou výstavu o Pražských literárních
salonech a kavárnách s názvem Ces-
ty na Parnas připravil Památník ná-
rodního písemnictví.

Výstava mapuje specifickou situaci
tzv. materiální  kultury 19. a 20. stole-
tí, kdy došlo v Čechách ke vzniku  tzv.
moderních směrů v literatuře a ve vý-
tvarném umění.„Protože jsme u nás
neměli šlechtické salony a přednáško-
vé sály jako jinde, probíhala  kulturní
a osvětová činnost ve skrovných, tak-
řka rodinných podmínkách. V měšťan-
ských salonech, v kavárnách a hostin-
cích, kde návštěvníci mohli číst vysta-
vované časopisy, anebo se jen prostě
bavili hovorem a popíjením piva či ví-
na,“ říká jedna z autorek scénáře vý-
stavy Yvetta Dörflová.  

Ono prostředí, kam se v Praze
„chodilo i za múzami“, tj. za zábavou
a vzděláním, ovlivnilo demokratický
charakter české kultury na dlouhá léta.
Živá výměnu názorů podporovala styk
intelektuálů a tvůrčí inteligence s os-
tatními vrstvami obyvatelstva. Tyto
okolnosti dokládá scénář výstavy
množstvím dokumentárního materiá-
lu, knih, kreseb a předmětů, které po-
cházejí většinou z neobyčejně boha-

tých sbírek Památníku národního píse-
mnictví. 

Expozice připomene salon u Staň-
ků, kam chodila i Božena Němcová,
ale i další, zejména salon paní Anny
Lauermannové–Mikschové, které se
jinak neřeklo než „bábuška“. A to vše
přímo s autentickými originály mobili-
áře z rodiny Fričů a Tilschů, drobnými
památkami a dobovými oděvy.

Všichni významní žurnalisté a bás-
níci, jako např. Jan Neruda, Jakub Ar-
bes a Jaroslav Seifert, se setkávali
s přáteli při pravidelných schůzkách
v hostincích U Ježíška, U Zlatého lit-
ru, U Pinkasů, ve Slavii aj. Tyto schůz-
ky jsou na výstavě dokumentovány ne-
jen citáty z jejich děl a fotografiemi,
ale i pozoruhodnými kresbami a vpis-
ky do tzv. „cancbuchů“, tj. pamětních
knih, které kreslili a psali hosté růz-
ných restaurací a vináren. Najdeme
zde dokumenty stolních družin a spo-
lečností, jako byla např. tzv., „Mahab-
harata“ v pivnici  u sv. Tomáše, „Aka-
demie“ u Fleků i tzv. „hospodská Sor-
bonna“, kterou založil spisovatel Bo-
humil Hrabal v hostinci U Zlatého tyg-
ra. Výstava nezapomíná ani na němec-
kou část společnosti, jež se scházela
v kavárně Arco a Continental, ani na
tvorbu Jaroslava Haška nebo T. R.
Fielda, jejichž díla  vznikala přímo při
hostinském provozu.

Výstava Pražské literární salony
a kavárny potrvá do 28. 10. (otevřeno
denně kromě pondělí od 10 – 18
hodin).

Výstava o kavárnách
v letohrádku Hvězda

Komunitní plánování mělo
první veřejnou schůzku

Osobnost jazzového saxofonisty, kla-
rinetisty, dirigenta a skladatele Karla
Krautgartnera připomíná výstava
„Život a doba Karla Krautgartnera“,
kterou uspořádalo Popmuseum v kul-
turním centru Kaštan. Expozice tím-
to připomíná 85. výročí narození a 25.
výročí úmrtí (20. 7. 1922 – 20. 9. 1982)
tohoto hudebníka.

Krautgartner byl dlouholetým šé-
fem a kapelníkem Jazzového a taneč-
ního orchestru Československého roz-
hlasu. Prostřednictvím pečlivě vybra-
ných a cíleně sestavených komentova-
ných fotografií, rukopisů, časopisec-
kých výstřižků, obalů gramofonových

nahrávek, hudebnin a dalších obrazo-
vých dokumentů výstava mapuje jed-
notlivé etapy umělcova života a jeho
tvorby včetně širšího dobového kultur-
ního kontextu. Zvláštní pozornost je
věnována i nepříliš známé Kraut-
gartnerově činnosti v emigraci. Výsta-
vu doprovází unikátní zvukové zázna-
my a nově sestavené audiovizuální se-
střihy z dostupných dochovaných ma-
teriálů. Součástí expozice jsou i vybra-
né hudební nástroje z pozůstalosti
umělce. 

Otevřeno:
středa - neděle 16 – 20 hod. (v srpnu
na tel. objednávku 776 141 531-2)

Jazzové vzpomínky
v Popmuseu
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AUTEM – Křižovatka Evropské ulice a Pražského 
okruhu, směr Terminál jih

AUTOBUSEM – Autobusová linka OC Šestka ZDARMA 
z Dejvické,  od hotelu Diplomat – modrá zastávka

Odjezdy z Dejvické:   od 8.15 každých 30 minut 
Odjezdy od OC Šestka:  od 8.45 každých 30 minut

Linky MHD 119, 179, 225, 100 zastávka K letišti

AUTOBUSEM Z KLADNA – Linky ČSAD Kladno A22, A23, A24, A56

Obchodní centrum Šestka
Otevírací doba 

Obchodní centrum 09.00–21.00
Hypermarket  08.00–22.00 

Kontakty
Tel.:  225 023 100

www.ocsestka.cz

Jak se k nám dostanete?

letní  slevy letní móda • doplňky • sportovní móda • móda pro muže

zhubly
do plavek

ceny
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O titulu mistra světa na ploché dráze
se v letošním roce rozhodne v jede-
nácti závodech seriálu Grand Prix.
Mezi pořadateli prestižního seriálu
opět nechybí ani Česká republika. Na
pražské Markétě se světová elita sej-
de v sobotu 28. července už pojede-
nácté v řadě, čímž se nemůže po-
chlubit žádný jiný pořadatel závodu
Grand Prix.

Světový šampionát odstartoval 28.
dubna v italském Lonigu, Česká repu-
blika pořádá 6. díl seriálu, který vyvr-
cholí v říjnu Velkou cenou Německa
v Gelsenkirchenu. Titul obhajuje Aus-
tralan Jason Crump, který svůj triumf
oslavil vloni právě v Praze.

Závodu se zúčastní 16 závodníků
z 8 zemí (Polsko, Austrálie, USA,
Švédsko, Slovinsko, Dánsko, Anglie,
ČR). Ani v letošním roce nemá Česká
republika v seriálu Grand Prix svého
stálého zástupce. Praha tak bude jedi-
ným místem, kde se čeští jezdci v seri-
álu představí. Příležitost porovnat si
svoji výkonnost ze světovou špičkou
dostal od pořadatelů GP jednadvaceti-
letý juniorský reprezentant a člen Au-
toklubu Markéta Luboš Tomíček, kte-
rý měl už vloni možnost na pražském
oválu zasáhnout do mistrovství světa
jako náhradník. Starty ve třech jízdách
tehdy proměnil ve čtyři body a obsadil
dělené 13. místo. Do pozice rezerv-
ních jezdců nominovali pořadatelé
posledního vítěze Memoriálu Luboše
Tomíčka Josefa France a sedmnáctile-
tého Matěje Kůse, který se podílel na

postupu české juniorské reprezentace
do zářijového finále MS družstev. 

Letošní ročník Grand Prix nabízí
velmi dramatické souboje o body do
světového šampionátu a také nebývale
velký zájem médií a diváků. Poslední

závod v Kodani sledovalo 33 000 fa-
noušků. Pražští organizátoři  tak muse-
jí čelit další výzvě a uspořádat GP
České republiky tak, aby dostáli své
tradici jednoho z nejlepších pořadatelů
světové série. 

Břevnov hostí pojedenácté plochodrážní elitu

Aritma znovu postupuje

Závod Grand Prix začíná v sobotu 28.7. v 19 hod. hodin. Vstupenky je možné
zakoupit v předprodeji přímo na stadionu Markéta nebo v síti Ticketstream.

Mladší žáci fotbalového oddílu SK Aritmy mohli slavit s předstihem. Již dvě
kola před koncem soutěže si zajistili postup ze II. do I. třídy. Nejedná se o první
„postupový“ úspěch těchto hráčů, od roku 2002 se jim to podvedlo již čtyřikrát
(v sezóně 03/04 do I.tř. ml. přípravky, 04/05 do I.třídy st. přípravky resp. 05/06
do Pražského přeboru). Trenéři i celé mužstvo chtějí navázat na dosavadní úspě-
chy a pokusit se v příští sezóně postoupit do Pražského přeboru. 

Kádr mužstva: Marek Chytráček, Filip Kopecký, Jaroslav Horák, Milan Bed-
nář, David Heller, Daniel Filip, Tomáš Walter, Jan Nebáznivý, Dan Jirásek, Kryš-
tof Sahula, Dominik Jaroš, Dominik Stuj, Han Čoi Kyu, Jan Soukup, Jakub Obst,
Patrik Brázda, Martin Schuster, Matěj Czeizel, Vojta Němčanský, Sebastian
Stacey, Martin Malý, Matyáš Dlouhý, David Nedvěd, Petr Mareš, Lukáš Pittr;
trenéři – Jan Sumec, Jan Nebáznivý. Foto: Láďa Nedvěd

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Necelá stovka nejúspěšnějších
dětských řešitelů a vítězů matematic-
kých, fyzikálních, biologických, che-
mických, zeměpisných i jazykových
olympiád se na konci června sešla
v Brožíkově síni Staroměstské radni-
ce. Nejlepší znalosti z konverzace
v angličtině prokázala čtrnáctiletá
Štěpánka Pabiánová z Vokovic. Spolu
s ní pamětní listy za vítězství ve
svých oborech získalo dalších 28 dětí
ze škol a gymnázií v Praze 6: Gym-
názií Arabská, J. Keplera a Nad Alejí
a základních škol Červený Vrch, Emy
Destinové, Hanspulka a Petřiny – jih.
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Prázdninový servis

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

2. – 5. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Tajnosti 
Iva Bittová a Karel Roden v hlavních
rolích nového filmu režisérky Alice
Nellis. 
6. – 8. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Potomci lidí 
Sci-fi thriller režiséra Alfonso Cuaró-
na. 
9. – 15. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Barevný závoj
Milostný příběh natočený podle romá-
nu W. Somerseta Maughama. Naomi
Watts a Edward Norton v hlavních ro-
lích.
16. – 22. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Edith Piaf
Život Edith Piaf byl bojem o hudbu,
přežití a lásku. 
23. – 29. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Warholka 
Příběh Edie Sedgwickové, jedné
z múz Andyho Warhola. 
30. 8. – 5. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Roming 
Boleslav Polívka a Marián Labuda
v hlavních rolích komedie režiséra Ji-
řího Vejdělka.

Kino

Pobočka Břevnov, Bělohorská 56,
tel. 233 355 147
Pondělí zavřeno
Úterý 9 – 19
Středa 12 – 19
Čtvrtek 12 – 19
Pátek 9 – 15
7. – 10. 8. zavřeno z provoz. důvodů

Pobočka Petřiny, Mahulenina 31,
tel. 235 358 670
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 12 – 19
Čtvrtek zavřeno
Pátek 9 – 15
7. – 10. 8. zavřeno z provoz. důvodů

Pobočka Dejvice, Čs. armády 29, 
odd. pro dospělé, tel. 233 344 591
Pondělí 12 – 19
Úterý 9 – 15
Středa 12 – 18
Čtvrtek 12 – 18
Pátek 9 – 15
23. – 27. 7. zavřeno z provoz. důvodů

odd. pro děti, tel. 233 342 905
Středa 12 – 18
23. – 27. 7. zavřeno z provoz. důvodů

Pobočka Dědina, Vlastina 13,
tel. 233 310 462
Po, St, Pá zavřeno
Úterý 9 – 15
Čtvrtek 12 – 18
23. – 27. 7. zavřeno z provoz. důvodů

Ceník jednorázového vstupného
Vstup 1. 6.–15. 8. 16. 8.–31. 8.

7:00 100 Kč 100 Kč
8:00 100 Kč 100 Kč
9:00 100 Kč 100 Kč

10:00 100 Kč 100 Kč
11:00 110 Kč 110 Kč
12:00 110 Kč 110 Kč
13:00 120 Kč 120 Kč
14:00 120 Kč 110 Kč
15:00 110 Kč 100 Kč
16:00 100 Kč 90 Kč
17:00 90 Kč 80 Kč
18:00 80 Kč 70 Kč
19:00 70 Kč 60 Kč
20:00 60 Kč

Ceník zlevněného vstupného
1. 6.–15. 8. 16. 8.–31. 8.

70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
80 Kč 80 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 80 Kč
80 Kč 70 Kč
70 Kč 60 Kč
60 Kč 50 Kč
50 Kč 40 Kč
40 Kč 30 Kč
30 Kč

Koupaliště Divoká Šárka
V Šáreckém údolí – před skálou Dívčí skok

Provoz: od 1. června do konce srpna 9 – 19 hod.
Vstupné: dospělí 50 na celý den, děti od 5 do 10 let 20 Kč celý den, důchod-

ci, ZTP 40 Kč na celý den
Telefon: 235 358 022
Doprava: Metro Dejvická, tram 26, 20 (konečná Divoká Šárka) + 15 min chů-

ze směrem od Džbánu stále po asfaltové cestičce podél Šáreckého
potoka směrem na Jenerálku.

Jazzové večery na Ladronce

Usedlost Ladronka pořádá
po celé léto každý pátek od 18 hod.

jazzové večery.

K poslechu zpívá a hraje
Petra Vlková & Band. 

Rezervace na telefonu
844 444 8444, 724103 539

www.ladronka.com

Letní provozní doba v pobočkách
Městské knihovny v Praze 6 o prázdninách

Koupaliště Petynka
Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice

Zlevněné vstupné platí pro držitele průkazu ZTP, důchodce nad 70 let
a děti do 140 cm
Doprava: Bus 108, 174, 180, 217 (zast. Na Petynce),

Tram 15, 25 (zast. Hládkov)
Na koho se obrátit: Václav Šála (vedoucí koupaliště), tel. 724 022 860
Pokladna, tel.: 233 355 027
Plavčík, tel.: 233 353 027

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

Výstavy
Kabinet grafiky
Jindřich Faktor: Linie – cesty – linie
In camera: Paul Jelinek: Kola času

Koupaliště Džbán

Provoz: celé léto od 9 do 19 hod. 
Vstupné 
Celodenní pro dospělé: 70 Kč
Důchodci a ZTP a děti do 140 cm: 30 Kč
Děti do 110 cm zdarma
Vstup od 16 hod.: dospělí 30 Kč, ostatní zdarma
Možnost zakoupit celoroční permanentku pro dospělé 1500 Kč, důchodci
a ZTP 600 Kč.
Koupaliště má k dispozici nudistickou pláž s odděleným občerstvením. 

Doprava: pěšky ze zastávky tram 20, 26 Nad Džbánem, směr kemp Džbán
nebo z konečné stanice Divoká Šárka
Telefon: 774 203 729

V červnu byla kvalita vody v Džbánu označena hygienikem hl. města prahy za
nevhodnou ke koupání. Aktuální informace o kvalitě vody v přírodních koupa-
lištích v Praze zjistíte na www.hygpraha.cz.

50 let společného života
Lidmila a Bohuslav Novákovi
55 let společného života
Marie a Edvard Malinovští
60 let společného života
Marie a Ladislav Česenekovi

JUBILEA



servis

21 č e r ve n e c  2 0 0 7

Servis a oznámení
Domov sv. Karla Boromejského zve na benefiční koncerty v kostele sv. Rodiny

13. 7. v 16.30 hod.
britský smíšený vokální soubor

COLCHESTER CHORAL SOCIETY
pod vedením Ian Ray

25. 7. v 17 hodin
KONCERT PRO KLASICKOU KYTARU A ZPĚV
Účinkují: Alice Jíšová a Jitka Nouzová, sólo Marek Socha 

Z programu: Georg Philipp Telemann – Fantasia, Chr. A. Scheidler - Sonata
D dur (Allegro, Romanze, Rondo), A. Dvořák – „O Sanctissima“, Milan

Tesař - Suita karussel (Intermezzo, Aria, Finale), Enrique Granados –
Andaluza, Ch. Gounod – „Ave Maria“

Vstupné dobrovolné
Výtěžek koncertu bude věnován na podporu činnosti Domova.

Kontakt: Domov sv. K. Boromejského, K Šancím 50, 163 00  Praha – Řepy, 
Tel: 235 301 238, 235 323 247, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz.
Spojení: bus 164 (Škola Řepy), tram 9, 10, (Sídliště Řepy)

Poradna pro oběti nacismu – Živá paměť, o.p.s.
Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 (Palác YMCA, 1.p.).

Provoz poradny byl zahájen 1. března 2007 v součinnosti s Kanceláří pro obě-
ti nacismu Českoněmeckého fondu budoucnosti. Je určena obětem nacismu, je-
jich rodinným příslušníkům či o ně pečujícím osobám v celé České republice.

Pracovníci poradny nabízejí pomoc při řešení složitých životních situací. Radí
klientům, na jaké sociální služby a dávky mají nárok a jakým způsobem a kde
o ně zažádat. Poskytují např. informace o novém příspěvku na péči. 

V případě potřeby nabízí poradna možnost osobní návštěvy sociálního pra-
covníka v místě bydliště. Od září 2007 mohou klienti poradny nově využívat
i služeb dobrovolníka v regionu Praha. 

Návštěvní dny: pondělí a středa  9-12 a 13-16 hod., ostatní dny na objednání.
Telefonické poradenství: každý pracovní den 9-12 a 13-16 hod. 
Tel.: 224 872 100 a 774 643 545 (mobil).

Léto pražských dětí
2. – 13. 7. od 8 do 6 hodin

program pro děti od 7 do 14 let, které zůstávají během prázdnin v Praze

Co na vás čeká?
11. 7., 12. 7. Den v DDM
Např. keramika, stolní tenis, hry na hřišti, výtvarka, stolní a společenské hry
9. 7. Dopoledne s adrenalinem na dopravním hřišti
10. 7. Výlet s Ivetou 
13. 7. S Petrem do ZOO
Cena 60 Kč/den, 100 Kč/2 dny, při platbě na 3 a více dní 40 Kč/den, v ceně pit-
ný režim, oběd vlastní, možnost ohřátí. S sebou přezutí a sportovní oděv.
Bližší informace a přihlášky v DDM. Akci finančně podporuje město Praha.

27. – 31. 8. Klub Šestka
Volný program v otevřeném klubu, pro lidičky 12 – 18 let, cena 20 Kč za den,
deskové hry, internet, kulečník, stolní fotbal
4. 9. Jízda historickou tramvají
Zdarma, 14.30 hod. odjezd z vozovny Střešovice
6. 9. Vypich 2007
Od 14 do 18 hodin, tradiční propagační akce domů dětí a mládeže pořádaná
pod záštitou primátora hl.m. Prahy Pavla Béma. Ukázky z činnosti DDM, díl-
ny, hry, jízda na koni, skákací hrad, rotosed, hudební vystoupení, ukázky slo-
žek policie a hasičů.Vstup volný. 

Podrobné informace: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Tel./fax.: 235 323 332

Vlastivědné výlety s Pražskou informační službou

8. 7. Masarykův architekt
Vycházka k 50. výročí úmrtí Josefa Plečnika, který se výrazně podepsal na
úpravách Pražského hradu v období 1. republiky. Začátek akce ve 14 hod. na
stanici tram. č. 22, 23 „Pražský hrad“. (Hedvika Čenková).
14. 7. Divokou Šárkou.
Začátek akce ve 14 hod na stanici tram. č. 20, 26 „Divoká Šárka“. (ing. Bohu-
mil Kocourek). 
15. 7. Zahrady Pražského hradu (Královská, Rajská, Na Valech).
Začátek akce v 19 hod. u Královského letohrádku (tram. č. 22, 23 „Královský
letohrádek“). (Božena Švejnohová).
16. 7. Kašny, fontány a pítka – na Pražském hradě.
Začátek akce v 16.30 hod. na II. hradním nádvoří u kaple sv. Kříže. (Viktorie
Králová). 
19. 7. Mautnerova přádelna, Bučkova silnice, Gibiánova vila a další zají-
mavosti Podbaby a Bubenče.
Začátek akce v 17 hod. před hotelem International. (Mgr. Jaroslava Náprst-
ková). 
26. 7. Kudy vedly hradby
Začátek akce v 16 hod. na Pohořelci u pomníku hvězdářů. (PhDr. Jiřina Chras-
tilová). 
28. 7. Z Újezdu na Klárov.
Vycházka z cyklu „Zmizelá Praha – putování se starými fotografiemi“. Začá-
tek akce v 16 hod. na Újezdu u Pomníku obětem komunismu. (Petr Kučera).

Vycházky se konají, sejde-li se nejméně deset účastníků.
Vstup na akci je 50 Kč, vstupné do objektu si hradí účastníci sami.
Pražská informační služba, Arbesovo nám. 4, Praha 5, PSČ 150 00,

tel.: 221 71 41 52, 221 71 41 51, fax: 221 71 41 51.

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz

VÝSTAVA
III. odboj v Československu

Pro velký zájem znovu
od 3. do 16. 7. 2007

Výstava věnovaná III. odboji v Česko-
slovensku připomíná totalitu komu-
nistického režimu. Obsahuje výmluv-
né svědectví o systému, který pošlapal

svobodu občanů a je poděkováním li-
dem, kteří se dokázali na obranu de-
mokracie postavit komunistické zvůli.
Slavnostního zahájení výstavy se mi-
mo jiné zúčastnili paní Naděžda Kava-
lírová, předsedkyně Konfederace poli-
tických vězňů a zástupce náčelníka Ge-
nerálního štábu brig. gen. Josef Bečvář.
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Čestný občan Prahy 6 Stanislav Konopásek a jeho žena Anna oslavili v červnu
zlatou svatbu. Padesátileté výročí společného života znovu stvrdili v obřadní síni
Skleněného paláce za účasti rodiny. Oba manželé byli v dobré kondici a povídali
si se starostou o svém seznámení. Přestože svatbu měli před padesáti lety na rad-
nici Praze 1 šestého června, výročí oslavili 13. 6., aby se mohl zúčastnit i staros-
ta Tomáš Chalupa, který jim popřál mnoho zdraví a dalších společných let. 

Čtyřiaosmdesátiletý Stanislav Konopásek byl členem hokejové reprezentace,
která v roce 1949 vyhrála Mistrovství světa ve Stokholmu a o rok před tím zís-
kala 2. místo na olympiádě ve Svatém Mořici. Komunistický režim jej však kvůli
vykonstruované kauze poslal na pět let do komunistického lágru. S podporou
manželky, se kterou žije v obdivuhodném souladu a porozumění si zachoval opti-
mistický pohled na svět. Čestným občanem Prahy 6 je od roku 2004

společnost
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Padesát let spolu

Komorní kvartet dechových nástrojů složený z žáků umělecké školy CH. Ma-
sarykové na Veleslavíně byl jako jeden z úspěšných reprezentantů v celostátní
soutěži oceněn pražskými radními. Do slavnostních prostor Brožíkově síně Sta-
roměstské radnice se mladí umělci podívali díky vítězství v národní soutěži zá-
kladních uměleckých škol v komorní hře s převahou dechových nástrojů. Kvartet
hrál ve složení Jan Pudlák – trubka, Tomáš Bogiš – trubka, Beno Jakubův – trub-
ka, Jan Hecht – tympány. Na soutěž žáky připravil prof. Mgr. Zdeněk Šedivý
(trubky) a Alojz Hédervári (bicí). Dechové oddělení z Veleslavína se ujalo také
slavnostních fanfár v Brožíkově síni a podtrhlo slavnostnost tohoto okamžiku.
Z Prahy 6 se ocenění na radnici dostalo také ZUŠ Jana Hanuše z Břevnova.

Zahráli si fanfáry

„Nejenom mládí je pěkné,“ bylo po-
selství nedávno skončené fotovýstavy
na Vítězném náměstí s názvem
„V objektivu senior“. Volně přelože-
no, i stáří může být krásné. Ale stáří
může být i aktivní.

O tom se redakce Šestky přesvědči-
la v přírodní rezervaci Šárka. Zatímco
na chodbách radnice potkáte šedesáti-
letého radního s šedivými vlasy, v pon-
dělí a ve středu brzy ráno se radní Vác-
lav Širl před nástupem do práce stává
horolezcem. Jako jeden z mála zdolá-
vá bez jištění a lan kvůli kondici zná-
mý výběžek Žabák v Šárce. I když na
první pohled vypadá tento sportovní
výkon riskantně, v podání tohoto té-
měř profesionálního horolezce nepů-
sobí pohyb po kolmé skále nijak nepři-
rozeně. 

Přestože i takto lze v letních měsí-
cích v Šárce relaxovat, redakce dopo-
ručuje spíše využívat možnost této pří-
rodní oázy v hlavním městě k rodin-
ným výletům, ať už pěšky nebo na ko-
le. Šárka v létě je opravdu báječná!

Radní „Spiderman“

Inzerujte v Šestce: 603 522 544
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